yang benar.

B. Biografi Ibnu Katsir dan Tafsir Ibnu Katsir

1. Ibnu Katsir

a. Riwayat Hidup

Ibnu Katsir adalah seorang mufassir klasik yang hidup di abad ke-

10 M. Al-Imam Abul Fida Isma'il Ibn Katsir Ad-Dimasyqi adalah nama

lengkapnya. Ia lahir di Basyra, Damaskus, sekitar tahun 700 H/1300 M.

Ayahnya meninggal ketika ia berusia enam tahun, sehingga kakeknya

membesarkannya di Damaskus. Pada tahun 774 H, Ibnu Katsir wafat.